Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 38, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

AUXÍLIOS ESTUDANTIS DO PERÍODO LETIVO DE 2024.

AUXÍLIO PERMANÊNCIA

2ª ETAPA (DEMAIS INSCRIÇÕES)

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Campus Sertão, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DO

AUXÍLIO PERMANÊNCIA (2ª etapa - Demais Inscrições) do Edital nº 38 de 30 de outubro

de 2023 – Auxílios Estudantis do Período Letivo de 2024.

 Abaixo os números de matrículas com respectivo resultado das análises

socioeconômicas:

DEFERIDOS: *
* Nesta situação o estudante atende os requisitos do edital e está classificado aos auxílios da assistência

estudantil, porém depende da disponibilidade orçamentária e das condicionalidades de recebimento. (Art. 8.2.1

do edital).

GRUPO 1:

Nº Matrícula Grupo

1.  2024319296 G1

2.  2024302806 G1

3.  0132/24-1 G1

4.  2024302092 G1

5.  0166/24-3 G1

6.  2024325785 G1

7.  2024320134 G1

8.  2024300436 G1

9.  2024009355 G1

10.  2024300427 G1

11.  0090/24-7 G1

12.  2024300418 G1

13.  2024325776 G1

14.  0160/24-5 G1

15.  2024000609 G1

16.  0165/24-7 G1

17.  2024319269 G1

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

18.  2024300409 G1

19.  2024009856 G1

20.  2024325800 G1

21.  0208/24-8 G1

22.  2024010113 G1

23.  2024325829 G1

24.  2024325810 G1

GRUPO 2:

Nº Matrícula Grupo

1.  0235/19-9 G2

2.  2024324287 G2

3.  0088/24-2 G2

4.  2024000574 G2

5.  0133/24-8 G2

6.  2024302127 G2

7.  2024004027 G2

8.  0111/24-4 G2

9.  2024324231 G2

10.  0026/18-2 G2

11.  ***. 892.310  G2

12.  2024000556 G2

13.  0107/24-7 G2

14.  0047/21-0 G2

15.  2024302397 G2

16.  0151/24-6 G2

17.  2024324278 G2

18.  0065/24-2 G2

19.  0186/24-4 G2

20.  2024302780 G2

GRUPO 3:

Nº  Matrícula Grupo

1.  2024000592 G3

2.  0121/24-0 G3

3.  2024324269 G3

4.  0054/24-0 G3

5.  0161/24-1 G3

6.  0128/24-4 G3

7.  0195/20-0 G3

8.  0043/24-9 G3

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

9.  2024013170 G3

10.  0174/24-6 G3

GRUPO 4

Nº  Matrícula Grupo

1.  2024318753 G4

2.  0146/24-2 G4

3.  0059/24-2 G4

4.  0126/24-1 G4

5.  0063/24-0 G4

6.  0150/24-0 G4

7.  0127/24-8 G4

8.  0072/24-9 G4

9.  2024500221 G4

10.  0203/24-6 G4

INDEFERIMENTO: *
* Nesta situação o estudante tem os auxílios negados por não cumprir os requisitos deste edital, por não atender

as convocações da Coordenação de Assistência Estudantil, seja para complementar as documentações exigidas

e/ou por não comparecimento a entrevista agendada com a Assistente Social, exceto em caso de doença, desde

que justificada por atestado médico. (Art. 8.2.2 do edital)

Nº Matrícula Parecer Motivo do indeferimento

1 0263/16-8 Indeferido

Não atende como público de inscrição da 2ª

etapa

2 0081/24-8 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

3 0124/24-9 Indeferido

Não atende aos critérios do público prioritário,

art. 2.1.1 do Edital.

4 0144/23-1 Indeferido

Não atende como público de inscrição da 2ª

etapa

5 66.275.695 Indeferido

Estudante não possui matrícula no Campus

Sertão

6 0091/24-3 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

7 2024009408 Indeferido Trancamento da matrícula

8 0164/24-0 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

9 0006/18-1 Indeferido

Não atende como público de inscrição da 2ª

etapa

10 0014/24-9 Indeferido

Não apresentou a documentação complementar

solicitada

11 0154/24-5 Indeferido Desistência do curso

12 0093/22-0 Indeferido

Não atende como público de inscrição da 2ª

etapa

13 2023310385 Indeferido

Não atende como público de inscrição da 2ª

etapa

14 0162/24-8 Indeferido Trancamento da matrícula

15 0120/24-3 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

16 0136/24-7 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

17 0112/24-0 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

18 0119/24-5 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

19 0110/24-8 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

20 0163/24-4 Indeferido

Não atende aos critérios do público prioritário,

art. 2.1.1 do Edital.

21 2024318726 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

22 0056/23-5 Indeferido

Não atende como público de inscrição da 2ª

etapa

23 0055/24-7 Indeferido

Não atende aos critérios do público prioritário,

art. 2.1.1 do Edital.

24 0117/24-2 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

25 0172/24-3 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

26 0062/24-3 Indeferido Desistência do curso

27 0114/24-3 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

28 0094/14-5 Indeferido

Não atende como público de inscrição da 2ª

etapa

29

2024308953

(matrícula de

outro campus) Indeferido

Estudante não possui matrícula no Campus

Sertão

30 0190/24-1 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

31 0064/22-0 Indeferido

Não atende como público de inscrição da 2ª

etapa

32 0003/24-7 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

33 0068/24-1 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

34 0052/21-3 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

35 0109/21-5 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

36 2024318762 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

37 0069/24-8 Indeferido

Não atende aos critérios do público prioritário,

art. 2.1.1 do Edital.

38 0042/22-6 Indeferido

Não atende como público de inscrição da 2ª

etapa

39 0140/20-1 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

40 0071/24-2 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

41 0073/24-5 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

42 2021300058 Indeferido

Não atende como público de inscrição da 2ª

etapa

43 0037/24-9 Indeferido

Não atende aos critérios do público prioritário,

art. 2.1.1 do Edital.

44 0038/24-5 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

45 0154/22-9 Indeferido

Não atende como público de inscrição da 2ª

etapa

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

46 2023300594 Indeferido

Não atende como público de inscrição da 2ª

etapa

47 2024302744 Indeferido

Não atende aos critérios do público prioritário,

art. 2.1.1 do Edital.

48 2024300392 Indeferido

Não atende aos critérios do público prioritário,

art. 2.1.1 do Edital.

49 0173/24-0 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

50 0048/24-0 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

51 2024302762 Indeferido

Não atende aos critérios do público prioritário,

art. 2.1.1 do Edital.

52 0052/24-8 Indeferido

Não entregou documentação no período da

inscrição

53 0041/23-8 Indeferido

Não atende como público de inscrição da 2ª

etapa

54 0053/24-4 Indeferido

Não atende aos critérios do público prioritário,

art. 2.1.1 do Edital.

Sertão, 18 de abril de 2024.

Prof. Clever Variani

Diretor–Geral IFRS Campus Sertão

Portaria nº 144/2024